
COMUNE Dc CATTOLICA

Provincia di Rimini

[L COLLEGJO DE[ REVISORI

PARERE N. 8/2015

Oggetto: [mposta di soggiorno. ir[odifiche al regolamento comunale.

Oggi 14 maggio 2015 il Collegio dei Revisori del Comune di Cattolica, nominato dal
Consiglio Comunale con proprie deliberazioni n. 74 del 22.l2.20l4 e n. 19 del
29.04.20l5, e composto da:

Dott.ssa Grazia Zeppa Presidente

Dott. Massimo Rosetti

N

Componente - assente giustificato -W

Dott. Salvatore Vincenzo Valente Componente

validamente costituito nel rispetto del vigente regolamento di contabilitA, sr e rmnito
presso gli uffici finanziari del Comune di Cattolica per esprimere il relativo parere
obbligatorio;

W

VIS T?

s la richiesta di parere, art sensi dell'art. 239, comma 1, lett. b), punto 7) del D.Lgs. n-
267/2000 (T.U.E.L.) s?illa proposta di delibera di Consiglio Com?inale n. 23/2015
avente ad oggetto ?[mposta di soggiorno. Modifiche al Regolamento Conuuiale ",
ricevuta per posta elettronica in data 7 maggio ed illustrata dal Dirigente
competente in data odierna;

* le norme contenute nel Titolo Vfl del T.U.E.L.;

m

W

l'art. 4 del D.Lgs. n.23/20 11 che prevede l'istituzione dell'[mposta di Soggiomo;
gli atti prodotti dall'Ente;

PRESO A TTO CHE 'S
s

W

con deliberazione di Consiglio Comunale del 26/03/2012 l'Ente ha istituito
l'imposta di soggiorno approvando il relativo Regolatnento per la sua
applicazione;

con deliberazioni n.44 del 28/06/2013 e n.l5 del 31/03/2014 il Consiglio
Comunale ha approvato modifiche al citato Regolamento;

la proposta di deliberazione esaminata dispone la modifica dei seguenti articoli:

* art.7 ?obblighi di dichiarazione" che prevede tra l'altro: a) la presentazionc
di una dichiarazione trimestrale al fine di un controllo piu efficace; b)
l'obbligo per i gestori delle strutture ricettive, nel loro ruolo di sub agenti
contabili, la resa del conto delle proprie gestioni attraverso la compilazione
di un apposito prospetto (modello 21) da presentare all'agente contabile
principale, Dirigentc del settore 4;

l



* art.9 " attivitA di controllo ed accertamento dell'imposta";

* art. 10 ?sanzioni ed interessi" prevedendo la ulteriore violazione per omesso
o tardivo riversamento da parte dei gestori delle strutture ricettive delle
somme incassate;

TENUTO CONTO

dei pareri di regolaritA tecnica e di regolaritA contabile espressi dal Responsabile del
Servizio Finanziario, art sensi degli artt. 49 e 147 bis del T.U.E.L.;

dopo attenta analisi della documentazione prodotta,

ESPRIME

parere favorevole alla proposta di deliberazione di Consiglio Corruinale n. 23/20 15 avente
ad oggetto "[mposta di soggiorno. Modiftche al Regolamento cotnunale =.

[1 Collegio dei Revisori

Dott.ssa Grazia Ze1

I
Dott. Salvotore M inceszo Valem
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